% Juntostransformemos |

Yucatan

GORIERND ESTATAL 2078 « 2026

Cuenta Publica 2020
Ente Pablico: INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE YUCATAN

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2020y 2019

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivoy Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Aimacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL BEACTIVO

2020

42,372,400.68
272,968,648.95
92,542,046.28
477,291,386.84
0.00
-19,843,023.32
0.00

865,231,459.43

0.00

0.00
880,148,289.16
13,464,464.47
0.00
-20,152,994.69
0.00

0.00
5,891,656.60

879,351,415.54

1,744,562,874.97

2019

10,009,794.40
123,262,726.89
91,298,616.72
480,672,200.54
0.00
-18,969,929.55
0.00

686,273,409.00

0.00

0.00
89,298,919.79
15,208,264.77
0.00
-21,675,478.60
0.00

0.00
5,891,656.60

88,724,362.56

774,997,771.56

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Direfidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generddo
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A ion de la Haclenda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

»;‘“ ;; 1,734,314,431.78
;

2020

3,849,570.25
4,012,700.66
6.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,406,172.28

10,268,443.19

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

10,268,443.18

630,367,898.50

680,880,548.95
9,487,349.55
0.00

1,043,946,533.28
130,174,077.70
913,772,455.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,744,582,874.97

2018

2,818,350.22
6,269,232.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,665,054.49

30,743,637.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

30,743,637.30

690,367,898.50
680,880,548.95
9,487,349.55
0.00
53,886,235.76
-32,064,773.73
85,951,008.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
744,254,134.26

774,997,771.56
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